®UNITEST ®
20.4
Ka
be
llä
ng
en
m

Maße 193 x 91 x 50 mm
Gewicht ca. 510 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
UNITEST
Echometer 3000 2006
UNITEST Software
„Report-Studio universal“ 1207
Schnittstellenkabel 1282
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Echometer 3000
1 St. Messleitung rot/schwarz
1 St. Schutzhülle
2 St. Krokodilklemmen
2 St. Prüfspitzen
3 St. Schnell-Hilfe-Karten
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
UNITEST Software
„Report-Studio universal“ Best.-Nr. 1207
UNITEST Schnittstellenkabel Best.-Nr. 1282
Die UNITEST Echometer beruhen auf dem
Prinzip der Laufzeitmessung. Die UNITEST
Echometer senden ein Impuls aus, der auf
der Leitung entlang „läuft“. Am Leitungs-
ende wird der Impuls reflektiert und „läuft“
wieder zum UNITEST Echometer zurück.
Die Zeit vom Aussenden bis zum Empfan-
gen wird gemessen und direkt in Meter auf
dem Display angezeigt.
Das bedeutet, in der Praxis wird nur noch
ein Leitungsende benötigt, was eine Zeiter-
sparnis bei allen Ermittlungen von Lei-
tungslängen bedeutet. Mit dem UNITEST
Echometer können Leitungsunterbrechun-
gen oder Kurzschlüsse ermittelt und ange-
zeigt werden.
Wissenswertes über Echometer
RS 232 Messwert-
speicher